akla gelen diğer kaynaklardır. Peki, kadın parayı neden

kocasına gönüllülük esasıyla hibe olarak değil de borç olarak vermiştir? Belgelerde bu soruları

63 Konya Şer’iye Sicili 44, sayfa:147, hüküm:1.; Konya Şer’iye Sicili 46, sayfa:188, hüküm:1.; İzzet Sak, 47

Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1128-1129/1716-1717) (Transkripsiyon ve Dizin), Konya 2006, s.512: Bu örnek

Gayr-ı Müslimler arasındadır.; Konya Şer’iye Sicili 49, sayfa:38, hüküm:2.
64 İzzet Sak- Cemal Çetin, 45 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1126-1127/ 1714-1715) (Transkripsiyon ve Dizin),

Selçuklu Belediyesi Kültür Yay., Konya 2008, s.80.
65 KŞS. 44/ 146-2.
66 Konya Şer’iye Sicili 39/ sayfa:128, hüküm:2.
67 Konya Şer’iye Sicili 44, sayfa:107, hüküm:1.; KŞS. 49/ 110-1.
68 Mehirle ilgili ayrıntılı bilgi için bkz. M. Âkif Aydın, “Mehir”, İslâm Ansiklopedisi, C.XXVIII, Türk Diyanet

Sultan Mehmet’in saltanatı yıllarında para vakıflarına rastlanmış bunlar içerisinde en eski tarihli

olanı ise 826/1423 yılında kurulan para vakfı olmuştur123.

Para vakıfları öncelikle sosyal her türlü faaliyetler ve hayır işleri, iş ve istihdam

sağlamak vb. gibi tüketim amaçlı olarak kurulmuş bu temel amaçlarına ek olarak, vakfedilen

paranın aslına dokunmadan devletin belirlemiş olduğu belli faiz hadleriyle ihtiyaç sahiplerine

meblağlar olmaması, genelinin tüketim ve küçük işlere sarf edildiğine işaret etmektedir.

Vakıftan borç alan kişilere dair herhangi bir sınırlama getirilmemiş, milliyet, cinsiyet ve statü

farkı olmaksızın ihtiyaç duyan herkese kredi verilmiştir.

173 Konya özelindeki benzer örnekler için bkz. Doğan Yörük, 3 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (987-1330/1579-

1912) (Transkripsiyon ve Dizin), Palet yay., Konya 2003, ss.26-27.; Doğan Yörük, “XVI. Yüzyılda Sarayini

Köyü’nün Sosyal ve Ekonomik Yapısı”, Tarih, Kültür, Sanat, Turizm ve Tarım Açısından Uluslararası Sarayönü

Sempozyumu (24-26 Ekim2014), Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yay., Konya 2015, ss.118-

SAHİLLİOĞLU Halil, “Akçe”, İslâm Ansiklopedisi, C.II, Türk Diyanet Vakfı Yayınları,

İstanbul 1989, ss.224-227.

SAHİLLİOĞLU Halil, “Avârız”, İslam Ansiklopedisi, C.IV, Türk Diyanet Vakfı Yay., İstanbul

1991, ss.108-109.

SAK İzzet - Cemal ÇETİN, 45 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1126-1127/ 1714-1715)

(Transkripsiyon ve Dizin), Selçuklu Belediyesi Kültür Yay., Konya 2008.

SAK İzzet - İbrahim Solak, 53 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1148-1149/ 1736-1737)

(Transkripsiyon ve Dizin), Selçuk Üniversitesi Basımevi, Konya 2014.

SAK İzzet Kadı Sicilleri Işığında Konya’da Yapılan Vakıflar (1650-1910), Büyükşehir

Belediyesi Kültür Yay., Konya 2012.

SAK İzzet, 47 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (1128-1129/1716-1717) (Transkripsiyon ve

Dizin), Konya 2006.

SAK İzzet, Konya Kadı Sicili 52 (1143 – 1144/ 1730 – 1731) Transkripsiyon ve Dizin, Konya

Büyükşehir Belediyesi Kültür Yay., Konya 2014.

SAK İzzet, Konya Kadı Sicili 52 (1143-1144/ 1730-1731), Konya Büyükşehir Belediyesi

Kültür Yay., Konya 2014.

Ekim2014), Selçuk Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Yay., Konya 2015, ss.105-

121.

YÖRÜK Doğan, “XV-XVI. Yüzyıllarda Konya Şehrinde Toplumsal Zümreler”, 2.

Milletlerarası Şehir Tarihi Yazarları Kongresi, ss. 611-625.

YÖRÜK Doğan, 3 Numaralı Konya Şer’iye Sicili (987-1330/1579-1912) (Transkripsiyon ve

Dizin), Palet yay., Konya 2003, ss.26-27.

YÜKSEL Hasan, Osmanlı Sosyal Ve Ekonomik Hayatında Vakıfların Rolü (1585 – 1683), Sivas